sic inueniebat candelam ordinatam et ardentem, ut eam ad iter agendum egressurus Rom. 564  
sinebat, numquamque aliquando illam a semetipsa extinctam uidit, neque a somno  
surgens neque ab heremo rediens in speluncam.

Basilius sanctissimus episcopus Ancyrae dixit: Demonstratum est quod antiqua  
5 traditio sit sacrarum imaginum consuetudo.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Iam satiati sumus ex paternis testimoniis et Ha. 319  
cognouimus quia prisca traditio est uenerabilium imaginum erectio. sectatores ergo  
sumus sanctorum patrum.

Sancta synodus dixit: Sectatores et concordēs.

10 Stephanus reuerentissimus monachus dixit: Et alios codices habemus de causa  
sacrarum imaginum usque ad quindecim; et ut iubetis.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Repleti sumus atque contenti.

Sancta synodus dixit: Sat est.

Sanctissimus patriarcha dixit: Quoniam demonstratum est in praecedenti lectione  
15 quia ab Hebraeis et paganis et Samaritis, Manicheis quoque et Phantasiasticis accu-  
sata est ecclesia propter uenerabiles imagines et omnes certificati sumus, iustum est  
etiam fratrem nostrum et dilectum dominum Iohannem et loci seruatore[m] apostoli-  
carum orientis sedium audire; habet enim quandam relationem insinuantem unde  
coeperit imaginum subuersio.

20 Sancta synodus dixit: Et quaerimus, domine, audire de hoc.

Iohannes reuerentissimus monachus et loci seruator orientalium pontificum a pitta- Ma. 198  
cio legit:

Volo ego humilis et cunctorum nouissimus ostendere cum omni ueritate coram  
praesenti hac sancta uestra et sacra synodo, qualiter et quando et unde habuerit ini- La.-Co. 386  
25 tium pessima et deo exosa haec christianos accusantium et imagines confringentium

23–595,12 Volo – istam ~ *LS<sup>b</sup>* p. 519,38–520,12 (*Pr f.* 77<sup>r-v</sup>): Unde primum exorta sit in ecclesiis Orientalium imagi-  
num destructio: „Tyrannus (Tyrannos *Werm.*) quidam fuit Seleman nomine, Aggareus genere. Quo defuncto  
successit Humarus in regno, cui iterum successit Ezidus, vir valde levis et insipiens. Huius enim temporibus erat  
quidam in Beriade (*fort. ex τῆ βεριάδι ortum; cf. app. crit. gr.*) maleficus ac diuinus, Serantapicus nomine, praecep-  
tor iniquorum Hebraeorum et inimicus Dei ecclesiae, qui, ut comperit leuitatem Ezedi protosymboli, accessit ad  
eum coepitque illi quaedam diuinare et praedicere. Illi autem ex hoc acceptabilis factus ac non multo post ei dicere  
coepit: Benignitati tuae exponere uolo, unde, me si audieris, addatur tibi longitudo vitae et perseveres in hoc  
principatu annos XXX, si quidem impleueris sermones meos. Ille uero insipiens tyrannus obscuratus mente desiderii  
(*scrib. desiderio?*) longaeuae vitae: Quicquid mihi, inquit, praeceperis paratus ad perficiendum existo et, si consecu-  
tus fuero, quod pollicitus es, maximos tibi honores retribuam. Maleficus uero et diuinus ait ad eum: Tube mox  
generalem scribere epistolam, quatinus omnis imaginaria pictura deleatur in omnibus Christianorum ecclesiis sive in  
parietibus sive in uasis sacris et in vestibis altarium et non solum haec, sed quae in civitatum plateis sunt adornatae.  
Quod audiens perfidus ille tyrannus praecepit omni praefecturae in cunctis locis ecclesiarum imagines et ceteras  
similitudines abolere et ita exornavit (~ ἀπεκόσμησε) ecclesias Dei. Abhinc enim coeperunt corruptores imaginum  
inueniri.” *Continuatur loco infra laudato.*